ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 7 ноября 2008 г. N 815

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ

 АССИГНОВАНИЙ ИНВЕСТИЦИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ

 КАПИТАЛЬНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

 СОБСТВЕННОСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

 БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ

 БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИЛИ НА

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СООТВЕТСТВУЮЩИХ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ

 СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА

 СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В

 КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ

 Правительство Российской Федерации постановляет:

 Утвердить прилагаемые Правила предоставления бюджетных ассигнований Инвестиционного

 фонда Российской Федерации в форме субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на

 софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов

 Российской Федерации, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из бюджетов субъектов

 Российской Федерации, или на предоставление соответствующих субсидий из бюджетов субъектов

 Российской Федерации местным бюджетам на софинансирование объектов капитального

 строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из

 местных бюджетов.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации

 В.ПУТИН

 Утверждены

 Постановлением Правительства

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 Российской Федерации

 от 7 ноября 2008 г. N 815

 ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИНВЕСТИЦИОННОГО

 ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

 СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ, БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ

 БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИЛИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

 СООТВЕТСТВУЮЩИХ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ

 КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

 БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ МЕСТНЫХ

 БЮДЖЕТОВ

 1. Настоящие Правила определяют порядок и условия предоставления бюджетных

 ассигнований Инвестиционного фонда Российской Федерации в форме субсидий бюджетам

 субъектов Российской Федерации на софинансирование объектов капитального строительства

 государственной собственности субъектов Российской Федерации, бюджетные инвестиции в

 которые осуществляются из бюджетов субъектов Российской Федерации, или на предоставление

 соответствующих субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации на софинансирование

 объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в

 которые осуществляются из местных бюджетов (далее - субсидии).

 2. Субсидии предоставляются федеральными органами исполнительной власти - главными

 распорядителями средств федерального бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью

 федерального бюджета в пределах бюджетных ассигнований и утвержденных лимитов бюджетных

 обязательств на основании графика перечисления субсидий.

 3. Субсидии предоставляются из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

 Федерации при выполнении следующих условий:

 регионального развития Российской Федерации о предоставлении бюджетных ассигнований

 Инвестиционного фонда Российской Федерации для реализации регионального инвестиционного

 проекта.

 а) заключение высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской

 Федерации с федеральным органом исполнительной власти - главным распорядителем средств

 федерального бюджета по согласованию с Министерством регионального развития Российской

 Федерации соглашения о предоставлении субсидий (далее - соглашение);

 б) выполнение условий, предусмотренных паспортом проекта, утвержденным Правительством

 Российской Федерации;

 финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные в целях реализации

 Проекта.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 в) представление федеральному органу исполнительной власти - главному распорядителю

 средств федерального бюджета отчета о расходах бюджетов субъектов Российской Федерации,

 источником финансового обеспечения которых являются субсидии, за предыдущий отчетный период

 в порядке, установленном соглашением;

 г) предоставление субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам (в

 случае, если предоставление соответствующих субсидий предусмотрено паспортом проекта,

 утвержденным Правительством Российской Федерации) в порядке и на условиях, определяемых

 соглашением.

 4. В соглашении должны быть указаны:

 а) наименование федерального органа исполнительной власти - главного распорядителя средств

 федерального бюджета и высшего исполнительного органа государственной власти субъекта

 Российской Федерации (сторон соглашения);

 б) перечень объектов капитального строительства государственной собственности субъектов

 Российской Федерации и (или) муниципальной собственности, на софинансирование которых

 предоставляются субсидии;

 в) размер средств бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), направляемых

 на финансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов

 Российской Федерации (муниципальной собственности) в рамках проекта, в соответствии с

 паспортом проекта, утвержденным Правительством Российской Федерации;

 г) порядок осуществления федеральным органом исполнительной власти - главным

 распорядителем средств федерального бюджета контроля за исполнением соглашения;

 д) порядок возврата субсидий;

 е) порядок составления и представления федеральному органу исполнительной власти -

 главному распорядителю средств федерального бюджета отчетности высшего исполнительного

 органа государственной власти субъекта Российской Федерации о расходах бюджетов субъектов

 Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются субсидии.

 5. К соглашению прилагаются:

 график перечисления субсидий, подписанный руководителями высшего исполнительного

 органа субъекта Российской Федерации и федерального органа исполнительной власти - главного

 распорядителя средств федерального бюджета и согласованный Министерством регионального

 развития Российской Федерации. Указанный график составляется в соответствии с паспортом

 проекта, утвержденным Правительством Российской Федерации, с учетом сроков исполнения

 обязательств по заключенным государственным (муниципальным) контрактам на поставку товаров,

 выполнение работ, оказание услуг для государственных (муниципальных) нужд и объемов

 бюджетных ассигнований субъектов Российской Федерации, направляемых на финансирование

 объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской

 Федерации (софинансирование объектов капитального строительства муниципальной

 собственности);

 график выполнения работ, составленный в соответствии с паспортом проекта, утвержденным

 Правительством Российской Федерации, подписанный руководителями высшего исполнительного

 органа субъекта Российской Федерации и федерального органа исполнительной власти - главного

 распорядителя средств федерального бюджета и согласованный с Министерством регионального

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 развития Российской Федерации, с указанием стоимости работ по каждому объекту капитального

 строительства.

 Порядок внесения изменений в график перечисления субсидий и осуществления контроля за его

 исполнением устанавливается соглашением.

 6. В случае невыполнения условий соглашения федеральным органом исполнительной власти -

 главным распорядителем средств федерального бюджета принимается решение о приостановлении

 предоставления субсидий. Федеральный орган исполнительной власти - главный распорядитель

 средств федерального бюджета в 3-дневный срок информирует Министерство регионального

 развития Российской Федерации о принятом решении.

 Министерство регионального развития Российской Федерации вносит в Правительственную

 комиссию по проектам, имеющим общегосударственное значение, предложения о пересмотре

 паспорта проекта, включая предложения об изменении объема финансирования на каждый год

 планового периода реализации проекта, о приостановлении реализации проекта или ее полном

 прекращении.

 7. Перечисление субсидий из федерального бюджета осуществляется в установленном порядке

 на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового

 обслуживания исполнения бюджетов субъектов Российской Федерации.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/